
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 февраля 2024 г.  № 6/32 

г. Верхотурье 

 

О Контрольно-ревизионной службе при  

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

 

Для осуществления контроля за целевым расходованием денежных 

средств, выделенных комиссиям на подготовку и проведение выборов, 

референдума, за источниками поступления средств в избирательные фонды, 

фонды референдума, за организацией учета этих средств и их 

использованием, для проверки финансовых отчетов кандидатов, 

избирательных объединений, инициативной группы по проведению 

референдума, для организации проверок достоверности представленных 

кандидатами сведений об имуществе, о доходах, об их источниках и о 

расходах, руководствуясь подпунктом «д» пункта 9 статьи 26 и статьей 60 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 37 Закона Свердловской области 

от 17 апреля 2006 года № 20-ОЗ (с изм. от 21.12.2023) «О референдуме 

Свердловской области и местных референдумах в Свердловской области» 

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Утвердить Положение о Контрольно-ревизионной службе при 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

(приложение №1). 



 2 

2. Утвердить состав Контрольно-ревизионной службы при 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии на период 

ее полномочий (приложение №2). 

3. Считать утратившим силу решение Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии «О Контрольно-ревизионной 

службе при Верхотурской районной территориальной избирательной 

комиссии» 1 апреля 2021 года № 5/30. 

3. Направить настоящее решение органам государственной власти, 

органам местного самоуправления, разместить на сайте Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Лумпова Е.С. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А. Серенко  

 


